АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  № ____________

О внесении изменений  в постановление мэрии городского округа Тольятти
 от 23.01.2017 г. № 225-п/1 «Об утверждении порядка формирования, утверждения  и ведения планов закупок товаров работ, услуг для обеспечения  нужд городского округа Тольятти»

В  соответствии  с пунктом 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация  городского округа Тольятти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения  планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.01.2017г. № 225-п/1 «Об утверждении порядка формирования, утверждения  и ведения планов закупок товаров работ, услуг для обеспечения  нужд городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости», 2017, 27 января) следующие изменения:
1.1. в пунктах 4, 4.3, 5, 5.1., 5.2., 5.3, 5.5., 8 слова «мэрия» в соответствующем падеже заменить словами «администрация» в соответствующем падеже;
1.2. в пункте 5.4. слово «мэрии» заменить словом «администрации», слово  «мэром» заменить словом  «главой»;
	1.3. пункт 5.6. изложить в следующей редакции:
 «5.6. Работы по внесению изменений в  план закупок осуществляются органами администрации в течение 3 рабочих дней после размещения последней редакции плана-графика в единой информационной  системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) (далее – ЕИС).
Департамент экономического развития проводит экспертизу закупок, содержащих изменения, или дополнительно включенных  закупок,  затем  включает в проект уточненного плана закупок администрации или отклоняет с указанием причин отклонения. Формирует  проект уточненного плана закупок и не позднее 1 рабочего дня после завершения корректировки закупок органами администрации направляет  на утверждение главе  городского округа Тольятти.  Уточненный план закупок размещается в ЕИС в течение 1 рабочего дня со дня его  утверждения.
Информация о сроках утверждения изменений, внесенных в план закупок, и размещения их в ЕИС доводится до органов администрации в ИС «АЦК-Муниципальный заказ».
[bookmark: _GoBack]1.4. пункт 9  после слов «и ведут планы закупок» дополнить словами   «, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 2.1 и частью 6 статьи 15 Закона № 44-ФЗ».
1.5. подпункт 9.1. изложить в следующей редакции:
«9.1. Формируют планы закупок при планировании их финансово-хозяйственной деятельности и  представляют их органам администрации, в ведомственном подчинении которых находятся предприятия, в сроки, установленные для рассмотрения плановых показателей финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  предприятий.»
2. Департаменту экономического развития  в течение 3 дней со дня его утверждения  разместить настоящее постановление   в ЕИС.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию  Бузинного А.Ю.

Глава									 		С.А.Анташев